
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ                                               ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕҢ «96 НЧЫ        

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                             «ЗИРӘККӘЙ»  БАЛАЛАР БАКЧАСЫ»                    

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА                                                                     МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЕ 

НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ                                                                      МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 

«ДЕТСКИЙ САД №96 «УМНИЧКА»                                                УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Ул. Татарстан, д.20, г. Набережные Челны, 423811                          Татарстан  ур., йорт  20,  Яр Чаллы, 423811 

Тел: (8552) 30-35-47, факс (8552)30-35-48 

 
 

ПРИКАЗ № 153 

 

 

от  16.05.2024г.                                                                                                                   

 

«Об организации летнего 

оздоровительного периода в ДОУ» 

 

В связи с  окончанием 2023/2024 учебного  года и началом летнего оздоровительного 

периода  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Утвердить план  на летний оздоровительный период. 

                                           Срок: до 30.05.2024 

                                            Отв.: старший воспитатель ДОУ Паймухина С.А. 

II. Утвердить летний режим  всех возрастных групп ДОУ: №1,2,3,4,6,8,9,10,11,12. 

 

III. Старшему воспитателю Паймухиной С.А.: 

1. составить  сетку ООД на летний период; 

2. график проведения утренней гимнастики; 

3. оформить в помощь воспитателю подборку методической литературы. 

 

IV. Старшей медсестре Исламовой В.Г.: 

1. Провести инструктаж:  по  соблюдению санитарно эпидемиологического 

режима; 

2. оказанию первой  медицинской помощи; 

3. обработке песка; 

4. соблюдению питьевого режима. 

5. усилить контроль за организацией закаливания, соблюдения гигиенических 

мероприятий. 

6. в течение  летнего периода проводить санпросвет работу  с педагогами и 

родителями. 

 

V. Шеф-повару Сабировой А.Ф.: 

1. усилить контроль за проведением  санитарно эпидемиологических 

мероприятий всех помещений пищеблока; 

2. следить за  температурным режимом холодильных  установок; 

3. строго соблюдать технологию приготовления пищи. 

 

VI. Заместителю заведующего  по адмнистративно-хозяйственной работе Галиевой 

З.Р.: 

1. провести  внеплановый инструктаж по  охране  жизни и здоровья детей; 

2. обеспечить исправность МАФов, веранд; 

3. завести песок до 1.06.24; 

4. комиссионно проводить осмотр  и   подготовку территории  и подготовку к 

приему детей. 



 


